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روزنامه

تسهیلات  سقف  افزایش  گرچه 
اقدام  مسکن،  ساخت  جهت  بانکی 
پای  که  موقعی  اما  است  خوبی 
حساب و کتاب می نشینیم و می بینیم 
دو  طی  ساختمانی  مصالح  قیمت 
به  شده،  برابر   10 تا   5 اخیر  سال 
میلیون   450 که  می رسیم  نتیجه  این 
تومان وام فعلی به اندازه 45 میلیون 
ندارد.  کارایی  قبل  سال  دو  تومان 
مسکن  سازندگان  طرف  یک  از 
مبالغ  باید  انبوه سازان  و  شخصی 
و  ساخت  امر  در  را  بیشتری  بسیار 
پس  از  بتوانند  تا  کنند  هزینه  ساز 
امروزی برآیند، از طرف  خرج های 
نیز  و خریداران مسکن  مردم  دیگر 
پایین  شدت  به  خریدشان  قدرت 
مسکن  خرید  برای  تقاضا  و  آمده 
شرایط  در  لذا  است.  کرده  افت 
راهی  باید  اقتصادی،  بد  و  نامطلوب 
بازدارنده  این عوامل  دنبال شود که 
مسکن  سازندگان  نه  و  شده  حذف 
بالا  ریسک  یک  با  که  باشد  لازم 
و  ساخت  به  سنگین  فوق  مبلغ  و 
با  خریداران  نه  و  بپردازند  ساز 

و  باشند  مواجه  خرید  قدرت  افت 
وارد  بازار  در  دلهره  و  نگرانی  با 
شوند. امروز متأسفانه هم سازندگان 
مسکن و هم خریداران آن، هر دو، 
کامل  بی اعتمادی  و  برزخ  یک  در 
نسبت به فردا و فرداها بسر می برند 
باعث  ترس،  و  دلهره  همین  و 
بی ثباتی و بی رونقی معاملات مسکن 
کاری  مسئولان  اگر  است.  شده 
بازه  یک  در  حداقل  که  می کردند 
زمانی مشخص مثلًا پنج ساله، ثبات 
هم  برمی گشت،  کشور  اقتصاد  به 
بهتر  مسکن  سازندگان  هم  و  مردم 
با  و  کنند  برنامه ریزی  می توانستند 
جرأت بیشتری در این عرصه ورود 
اینکه ساخت و  کنند. مخلص کلام 
از  جدای  مسکن،  معاملات  و  ساز 
فکر  باید  و  نیست  کشور  اقتصاد 
مملکت کرد  اقتصاد  به حال  بکری 
ادامه  با  وگرنه  داد  نجات  را  آن  و 
ساخت  وام  افزایش  نه  شرایط،  این 
برنامه  نه  و  گره گشاست  مسکن 
به  را  مشکل  این  می تواند  دیگری 

صورت ریشه ای حل کند.

و  آموزش  وزارت  اداری  امور  و  انسانی  منابع  برنامه ریزی  مرکز 
پرورش با صدور اطلاعیه ای تبدیل وضعیت ۳0 هزار نفر از مشمولان 
آموزشیاران  و  حق التدریسی  معلمان  استخدامی  تکلیف  تعیین  قانون 
یک ساله  دوره  گذراندن  جهت  معرفی  با  سوادآموزی  نهضت 
شهید  دبیر  تربیت  دانشگاه  و  فرهنگیان  دانشگاه  در  مهارت آموزی 

رجایی را اعلام کرد.
تعیین  قانون  به  ماده  الحاق یک  قانون  اجرای  در  ایسنا،  به گزارش 
نهضت  آموزشیاران  و  حق التدریسی  معلمان  استخدامی  تکلیف 

سوادآموزی وزارت آموزش وپرورش، مصوب 1۳ شهریور ۹۷ مجلس 
شورای اسلامی و آیین نامه های اجرایی مربوط )الحاقات بعدی(،مرکز 
برنامه ریزی منابع انسانی و امور اداری، اطلاعیه مربوط به مشمولان 
قانون مذکور را که به استناد مجوز شماره ۳۸۹۲۶0 مورخ 1۳ اسفند 
۹۹ سازمان اداری و استخدامی کشور، برای تبدیل وضعیت ۳0000 
استان ها  ادارات کل آموزش وپرورش  از سوی  از مشمولان که  نفر 
جهت گذراندن دوره یک ساله مهارت آموزی در دانشگاه فرهنگیان 

و دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی معرفی شده اند را اعلام کرد.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

افزایش وام ساخت مسکن
به ۴۵۰ میلیون تومان

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به نقش محدودیت ها 
در کم شدن فشار در دوره پیک کرونا، از محدودیت های اعمال شده در 
موج چهارم انتقاد کرد و گفت: همه چیز بدتر شده و خیابان ها شلوغ و 

همه پارک ها باز است، در واقع محدودیت نداریم.
به گزارش رویداد۲4 ، پیام طبرسی رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح 
بیمارستان  به  کرونا  مبتلایان  مراجعه های  وضعیت  به  اشاره  با  دانشوری 
گفت: وقتی آمار مبتلا و فوتی ها افزایش پیدا کرده است، این بر ورودی 
بیماران به بیمارستان هم اثر می گذارد. همه چیز بر افزایش این مراجعه ها 
اثر دارد، وقتی رستوران ها باز است، تردد برای سفرها باز است، مردم هم 

مبتلا می شوند.
تخت های  داد:  توضیح  بیمارستان  تخت های  وضعیت  مورد  در  طبرسی 
بیمارستان پر است، یک سری بیمارستان برای مراجعه های کرونایی اضافه 
می شوند، ولی به هر حال تخت کم است و این را خود وزارت بهداشت 
هم اعلام کرده است. نسبت به قبل از عید، تعداد مراجعه های کرونایی ما 
بالای 5 برابر شده است که بین این ها همه گروه سنی از بچه تا بزرگسال 

وجود دارد.
تا  کرد:  بیان  کرونا  جدید  موج  مدت زمان  پیش بینی  به  اشاره  با  طبرسی 
الان متوجه شدیم که هر موج حدود دو ماه طول می کشد، حال اگر بتوانیم 
یک مقدار محدودیت ایجاد کنیم تا فشار موج گرفته و پیکش کمتر شود، 

کمک کننده خواهد بود، اما اگر همین طور پیش رود ما در دو ماه یا سه 
ماه با همین فشار باید جلو برویم.

وی با انتقاد از محدودیت های اعمال شده گفت: این ها که اصلًا محدودیتی 
نبوده است، همه چیز بدتر شده و خیابان ها شلوغ و همه پارک ها باز است، 

در واقع همه جا باز است و محدودیتی نداریم.
رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری در مورد واکسیناسیون کادر 
درمان گفت: واکسیناسیون کادر درمان این هفته یا هفته بعد تمام می شود.

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با تشریح توافق 10 بندی 
ایران و عراق برای آزادسازی پول های بلوکه شده، گفت: به سرانجام 
رساندن این روند به حدود یک ماه زمان نیاز دارد تا وضعیت معاملات 

در شرایط عادی قرار بگیرد.
 ۹۹ سال  اسفندماه  در  اینکه  بیان  با  حسینی  حمید  تابناک،  گزارش  به 
مسئولان دو کشور در مصاحبه هایی به طور رسمی از پرداخت بدهی ها 
عراق به ایران خبر دادند، اظهار داشت: این کشور معافیت هایی در زمینه 
بازگشت پول های بلوکه شده ایران دریافت کرده است و می تواند فارغ 

از تحریم ها بدهی های خود را به ایران پرداخت کند.
دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با بیان اینکه نماینده ای از 
سوی ایران با بانک تجارت عراق مذاکره داشته است، خاطرنشان کرد: 
این بانک اعلام کرد که در حال حاضر تجار ایرانی می توانند با استفاده 

از پول های بلوکه شده، تجارت خود را انجام دهند.
حسینی با بیان اینکه دستورالعمل 10 گانه ای تبیین شده تا شرکت های 
ایرانی و عراقی بتوانند با یکدیگر همکاری داشته باشند، تصریح کرد: 
به صورت  بلوکه شده  پول های  از  بخشنامه آمده که می توانند  این  در 
آن  کارمزد  بابت  هزینه ای  بانک  و  کنند  استفاده  دینار  و  دلار  یورو، 

دریافت نخواهد کرد.
جزییات توافق آزادسازی پول های بلوکه شده ایران در عراق

وی با اشاره به سایر شرایط این توافق، افزود: از سوی دیگر شرکت های 
توانیر و گاز ایران باید شرکت های ایرانی را در نامه ای معرفی و تأیید 
کنند و همچنین شرکت عراقی طرف معامله در زمینه دارو و غذا باید 

تخصص و سابقه کار داشته باشد.
دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق خاطرنشان کرد: بر اساس 
عراق  از  را  خود  نظر  مورد  کالاهای  ایرانی  شرکت  دستورالعمل  این 
خریداری کرده و زمانی که کالا وارد آب های ایران شود ۹0 درصد و 
در زمان تخلیه بار 10 درصد باقی مانده از پول های ایران در بانک عراق 

آزاد خواهد شد.
به گفته حسینی، طبق بخش دیگری از این توافق، در صورت خرید اقلام 
الزامی  کشاورزی و دارویی، تأیید وزارت کشاورزی و دارویی عراق 

است و بعد از استعلام مالیاتی کالا قابل تبادل می شود.
وی با بیان اینکه این روند نیاز به مذاکره با شرکت های عراقی دارد، 

این  رعایت  با  ایران  با  تجارت  برای  آنها  تشویق  کرد:  خاطرنشان 
دستورالعمل ها سخت شده است و نیاز به زمان دارد اما در حال حاضر 
به لحاظ پرداخت بانکی و آزادسازی پول های بلوکه شده ایران، مشکلی 

وجود ندارد.
دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق با تأکید بر اینکه در تلاش 
هستیم تا شرکت های عراقی را وارد این روند کنیم، اظهار داشت: در 
صورتی که بخواهیم پول های ایران را در تجارت با شرکت هایی غیر از 
شرکت های عراقی آزاد کنیم نیاز است که شرکت مورد نظر در بانک 
تجارت عراق حساب باز کند تا بتوان هزینه کالای خریداری شده را به 

حساب شرکت خارجی پرداخت کنیم.
حسینی تأکید کرد: به سرانجام رساندن این روند به حدود یک ماه زمان 
نیاز دارد تا وضعیت معاملات در شرایط عادی قرار بگیرد و به زودی در 

این زمینه خبرهای خوبی خواهیم داشت.
کارنامه تجارت ایران درمجموع 11 ماه سال ۹۹، 1۳4 میلیون تن کالا به 
ارزش ۶5 میلیارد و 500 میلیون دلار بوده که سهم صادرات 10۳ میلیون 
و ۹0 هزار تن به ارزش ۳1 میلیارد و 1۹۸ میلیون دلار و سهم واردات 
۳0 میلیون و ۸1۸ هزار تن کالا به ارزش ۳4 میلیارد و ۳۲1 میلیون دلار 

بوده است.
از کل صادرات کشور، عراق با یک میلیون و 5۷0 هزار تن به ارزش 
4۷۷ میلیون دلار در جایگاه دومین مقصد صادراتی کشور در 11 ماهه 

سال ۹۹ قرار گرفت.
ارزی  منابع  بانک مرکزی، حجم  به گفته عبدالناصر همتی رئیس کل 

ایران در عراق حدود پنج میلیارد دلار است.

بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا از ابتدای شیوع )اسفند ۹۸( 
تاکنون حدود 1۳۲ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و حدود 
از دست  را  بیماری جان خود  این  اثر  بر  نیز  نفر  میلیون و ۸۶0 هزار  دو 

داده اند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: هنوز به اوج و قله پیک چهارم 
کرونا در ایران نرسیده ایم. پیش بینی می شود تعداد بستری های کرونا در این 
موج به ۶0 هزار نفر برسد و حالا حالاها از وضعیت قرمز خارج نمی شویم.

به گزارش ایرنا از وبدا، علیرضا رئیسی افزود: تعداد موارد بستری کرونا در 
اوج ییک سوم کرونا به ۲۳ هزار نفر رسید اما هنوز به اوج و قله پیک چهارم 
کرونا نرسیده ایم اما تعداد بستری ها به 4۳ هزار نفر رسیده است. پیش بینی 
این است که تعداد بستری های کرونا در اوج پیک چهارم به ۶0 هزار نفر 

برسید که یک رکورد بی سابقه است.
پنجشنبه برای ادامه محدودیت ها تصمیم گیری می شود

چهارم  پیک  کنترل  و  مقابله  برای  بهداشت  وزارت  اقدامات  درباره  وی 
است،  مطرح  کرونا  محدودیت های  تمدید  بحث  فقط  فعلًا  گفت:  کرونا 
محدودیت های ابلاغ شده برای شهرهای قرمز و نارنجی این هفته هم تمدید 
شد و قرار است، پنجشنبه برای ادامه این محدودیت ها و چگونگی آن در 

ستاد ملی کرونا تصمیم گیری شود.
رئیسی افزود: احتمالًا محدودیت های کرونا دو هفته دیگر تمدید می شود؛ 
اما حتی اگر نمودار صعودی کرونا در پیک چهارم، ثابت شود و از حالت 
صعودی خارج شود یا حتی نزولی شود، حالا حالاها از وضعیت قرمز خارج 

نمی شویم.
ابتدای  از  اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا  بر  ایرنا،  به گزارش 
شیوع )اسفند ۹۸( تاکنون حدود 1۳۲ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی 
مبتلا کرده و حدود دو میلیون و ۸۶0 هزار نفر نیز بر اثر این بیماری جان 

خود را از دست داده اند.

اختلال در بویایی و چشایی و مشکلات گوارشی 
از  تنفسی  قطرات  حتی  و  سرفه  عطسه،  یا  آلوده  دست  با  کرونا  ویروس 
افراد منتقل می شود. تنگی نفس، خستگی و  به  بینی و چشم  طریق دهان، 
بدن درد، اختلال در بویایی و چشایی و مشکلات گوارشی از جمله علائم 
بیماری کووید 1۹ است که بیش از ۸0 درصد مبتلایان به این ویروس نیز 

دچار بیماری خفیف می شوند.
جهش این ویروس نیز در انگلستان، هندوستان و آفریقا که موجب افزایش 
سرایت، بیماری زایی و مرگ و میر شده، نگرانی های جدیدی را در جهان 

به وجود آورده است.
مشاهده  انگلیس  در  گذشته  سال  بهمن  اوایل  کرونا  یافته  جهش  ویروس 
شد و سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 1۶ بهمن ماه 
ایران  در  انگلیسی  یافته  جهش  کرونای  ویروس  مورد  اولین  شناسایی  از 

خبر داد.
وی همچنین ۲5 بهمن سال گذشته با بیان اینکه ویروس کرونای انگلیسی 
باید  بوده و  ما  انتظار  در کشور چرخیده است، گفت: روزهای سختی در 

خود را آماده کنیم.
با وجود افت محسوس تلفات کرونا در پی رعایت پروتکل های بهداشتی 
توصیه های  برخلاف  که  نوروزی  سفرهای  اما  جدید،  سال  آغاز  از  پیش 
ستاد ملی مقابله با کرونا صورت پذیرفت، بار دیگر وضعیت کشور را به 
شرایط قرمز کرونایی بازگرداند و از اوایل هفته دوم فروردین تلفات کرونا 
سه رقمی شد. به گزارش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی روز 
گذشته)شنبه( تعداد جانباختگان روزانه کرونا را ۳1۹ نفر و تعداد بیماران 
جدید شناسایی شده مبتلا به کرونا را ۲1 هزار و ۳1۲ بیمار جدید مبتلا به 
کووید 1۹ در کشور شناسایی شد که دو هزار و 1۷۶ نفر از آنها بستری 
وزارت  رسمی  اعلام  اساس  بر  ایران  در  کرونا  جانباختگان  تعداد  شدند. 

بهداشت به  ۶۶ هزار و ۳۲۷ نفر رسیده است.

بیان  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
اینکه رسیدن به غنی سازی ۶0 درصدی 
پیام های سیاسی مهمی به همراه داشت، 
با  داشتند  انتظار  ایران  دشمنان  گفت: 
هسته ای  فعالیت  تروریستی  اقدامات 
این  اما  شود،  یا کند  و  متوقف  ایران 
کرد  ثابت  ما  دشمنان  به  غنی سازی 
صنعت هسته ای ایران بومی شده است 
پیشرفت  مانع  نمی تواند  کس  هیچ  و 

ایران اسلامی شود.
ایسنا،  از  نقل  به  تابناک  گزارش  به 
از  پیش  نطق  در  قالیباف  محمدباقر 
اسلامی  شورای  مجلس  جلسه  دستور 
گفت: حلول ماه مبارک رمضان را به 
همه مردم عزیز ایران و عموم مؤمنان 
تهنیت  و  تبریک  عزیز  روزه داران  و 
فرصت های  ماه  رمضان  ماه  می گویم، 
به  دل ها  شدن  نزدیک  ماه  و  بندگی 
همانگونه  رمضان  ماه  است،  یکدیگر 
برای  درخشانی  فرصت  می تواند  که 
خودسازی و نزدیک شدن یکایک ما 
به خداوند متعال باشد، می تواند فرصتی 
کم نظیر برای جامعه پروری و بر پایه 
نهضت اجتماعی همدلی و مهربانی به 
شمار آید.وی ادامه داد: در پایان هفته 
گذشته باری دیگر جوانان دانشمند و 
که  کردند  مجاهدتی  ایرانی  خداباور 
مایه افتخار ایران عزیز شد، رسیدن به 
درصد   ۶0 غنای  به  اورانیوم  محصول 
از  آفرین  قدرت  و  دوران ساز  اتفاقی 
لحاظ علمی و فناوری بود که پیام های 
داشت،  همراه  به  نیز  مهمی  سیاسی 
فعالیت های  به  ایران  مردم  دشمنان 
دل  هسته ای  صنعت  علیه  تروریستی 
با  که  داشتند  انتظار  و  بودند  بسته 
هسته ای  فعالیت  تروریستی  اقدامات 

ایران متوقف و یا بسیار کند شود.
بیان  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
اورانیوم  کرد: غنی سازی ۶0 درصدی 
اقدام  قانون   1 ماده  چارچوب  در 
زمانی  مدت  در  هم  آن  راهبردی 
فاصله  که  داد  نشان  کوتاه  بسیار 
در  اقدام  و  تصمیم گیری  میان  زمانی 
همت  با  کشورمان  هسته ای  صنعت 
کمترین  به  ایرانی  دانشمند  جوانان 
گفت  می توان  است،  رسیده  میزان 
کنیم  اراده  را  آنچه  هر  ما  امروز  که 
متعال در مدت زمان  با لطف خداوند 
یافت. خواهیم  دست  آن  به  کوتاهی 

این غنی سازی و  اظهار کرد:  قالیباف 
این دستاورد مهم به دشمنان ما ثابت 
بومی  ایران  هسته ای  که صنعت  کرد 
هر  و  نسنجیده  اقدام  هر  و  است  شده 
ایران  ملت  عزم  بر  فشاری  اعمال 

بی اثر  کاملًا  علمی،  پیشرفت  برای 
از  مانع  نمی تواند  کس  هیچ  و  است 
اسلامی  ایران  توقف ناپذیر  پیشرفت 
شود، غنی سازی ۶0 درصدی همچنین 
برای  دشمن  طراحی  به  قاطع  پاسخی 
فرایند  در  برتر کشور  تضعیف دست 

مذاکرات بود.
قانون  شدن  اجرایی  با  بیان کرد:  وی 
تحریم ها،  لغو  برای  راهبردی  اقدام 
شکسته  هسته ای  صنعت  قفل های 
مذاکره کننده  تیم  برای  قدرتی  و  شد 
این  از  بتواند  تا  کرد  تولید  هسته ای 
تحقق هدف رفع کامل  برای  ظرفیت 
میانه  در  کنند،  استفاده  تحریم ها  همه 
در  خرابکاری  با  دشمن  مسیر،  این 
مذاکراتی  موضع  کرد  تلاش  نطنز 
ایران را تضعیف و دست مردم ایران 
غنی سازی  دستاوردِ  اما  کند  خالی  را 
۶0 درصدی به طرف مقابل نشان داد 
که این قبیل اقدامات به جای آنکه به 
فعالیت های  برای  تهدیدی  آنها  زعم 
به  عمل  در  باشد،  ایران  هسته ای 
برداشتن  برای  نظیر  کم  فرصتی 
پیشرفت  جهت  در  بلندتر  گام هایی 

صنعت هسته ای تبدیل شده است.
عنوان  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
بارها مسیر  ایران  مردم  کرد: دشمنان 
تهدید و ارعاب ملت ایران را در چهار 
هربار  و  کرده اند  تجربه  گذشته  دهه 
بیرون  میدان  آن  از  قبل،  از  ناکام تر 
کرده اند  تجربه  عمل  در  و  آمده اند 
که هر توطئه ای، ملت ایران را قوی تر 
می کند، با این وجود آنها همچنان به 
اقدامات  قبیل  این  اجرای  و  طراحی 
باشند که هر  ادامه می دهند و مطمئن 
سربلندتر  و  قوی تر  ایران  مردم  بار، 
بالا  بر  البته ضمن تأکید  خواهند شد، 
هسته ای  مراکز  حفاظتی  سطح  بردن 
این  بر  مسئول،  دستگاه های  توسط 
به  پاسخ  که  می کنم  تأکید  نیز  نکته 
حمله تروریستی به نطنز یک ضرورت 
انجام  مناسب  زمان  در  و  است  حتمی 
در  دشمن  گفت:  شد.قالیباف  خواهد 
راهبرد  تروریستی،  اقدامات  کنار 
نیز  را  مذاکرات  کردن  فرسایشی 
تمام  بتواند  تا  است  کرده  طراحی 
را،  اقتصادی کشور  و  سیاسی  ساختار 
بطور کامل معطل مذاکرات بدون هیچ 
با  می خواهند  آنها  کند؛  عملی  نتیجه 
فرسایشی کردن مذاکرات خواسته های 
از  هماهنگ شده  ترکیبی  با  را  خود 
فریب و فشار به ایران تحمیل کنند و 
مانع از دستیابی مردم ایران به اقتصاد 

بدون تحریم شوند.

 تحلیل این خبر را در ستون 
سمت راست بخوانید

از هر دری کلامی

غریب آبادی:

نتایج گفت وگوهای وین به طور منظم

به مقامات عالی نظام گزارش می شود

رئیس بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری:

هرموجکرونا۲ماهطولمیکشد

مجمع تشخیص مصلحت: 

همچنان قانون انتخابات ریاست جمهوری 
با سیاست های کلی نظام مغایرت دارد

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

 متهم خرابکاری نطنز از مرز هوایی
کشور فرار کرده

ستاد کرونا:

ممکن است تعداد بستری ها به ۶۰ هزار نفر برسد


